<sup>29</sup> Matth. v, 40. <sup>30</sup> II Tim. iv, 7.

*rum est regnum cælorum* <sup>29</sup>: afflictiones multæ, omnem excedentes gravitatem, sed a cælo gaudium et exsultatio non modo acerbiter illarum alleviant: sed ita immutant, ut sint solatii argumentum iis, qui vivunt secundum spes supernas: quocirca certamina subeamus, ut consequamur præmia, ut cum Paulo clamare possimus: *Bonum certamen certavi, cursum confeci, fidem servavi; de cætero reposita mihi est justitiæ corona* <sup>30</sup>. Hac voce triumphali, ecquid suavius, aut amplius erit: ecquid magis in dedecus communis generis humani hostis cedit: *Cursum perfeci, fidem servavi, deinceps reposita mihi justitiæ corona*: vox est, quæ turbulentas quasvis sedet tempestates, quæ gratiam spiritualis gaudii suggerat, persecutores attonitos reddat, persecutionem passos coronet, infirmos corroboret, dejectos resuscitet. Hanc ego, si verbis meis facta respondeant, felicitatem consequar, una vobiscum præclare mecum concertantibus, per intercessionem sanctissimæ Dominæ nostræ Deiparæ, et sanctorum omnium. Amen.

ἐν Κυρίῳ ἀναφθέγασθαι πρεσβείαις τῆς ὑπεραγίας

## EPIST. XVI.

Præssimo et maximo regi Basilio.

Audi autem, humanissime imperator, non ego nunc allego veterem nostram amicitiam; non tremenda juramenta, et stipulationes initas; unionem et manuum impositionem regiam; non quod manibus nostris subditus, sacramentorum illorum reverendorum et immaculatorum fuisi particeps factus, non illud vinculum quo nos filii optimæ spei adoptio copulavit. Horum nihil commemoro; sed omnibus communem æquitatem tibi præfero. Omnes certe cum Græci tum etiam Barbari, si capitalem in aliquem sententiam statuunt, vita privant; quibus autem vivere permittant, compellant fame enectos, et mille aliis malis emori. Ast ego vivo vitam quavis morte acerbiorum: in captivitate abductus, rebus omnibus exuor cognatis, familia, amicis, omni omnimodo humano ministerio. At certe divinus Paulus cum captivus circumduceretur, non tamen prohibebatur familiarium officiosa cura, et cognitorum: imo cum ad capitale supplicium duceretur, humanitatem expeiebatur a paganis, et Christi nomen invisum habentibus. Verum fortassis temporis diuturnitas, licet haudquaquam archisacerdotes Dei, tamen improbitate notos, hujuscemodi docet pertulisse. At nos etiam libris privamur, et hoc certe novum, et paradoxum, recens in me excogitatum supplicium. In quem porro finem? certe ne verbum Domini audiremus. Absit autem, ut in diebus imperii tui, illa execratio finem sortiatur: *Erit in diebus illis*